

*Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral*  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO / 2015 A DEZEMBRO / 2015**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2015
	Jan/15	Fev/15	Mar/15	Abr/15	Mai/15	Jun/15	Jul/15	Ago/15	Set/15	Out/15	Nov/15	Dez/15		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.248.454,29	4.656.772,47	6.363.981,73	4.606.854,81	4.953.475,05	5.090.858,22	4.270.427,74	4.178.812,59	4.985.088,77	3.936.151,83	4.634.997,45	7.136.314,81	60.062.189,76	60.963.100,00
Receita Tributária	520.539,52	868.723,00	1.837.401,14	701.396,22	440.414,96	550.312,55	487.777,17	386.860,52	562.306,15	407.227,19	503.545,48	603.175,30	7.869.679,20	8.276.000,00
IPTU	57.598,68	255.443,10	935.489,73	78.836,68	19.948,71	15.521,64	19.313,19	21.394,41	19.149,60	15.669,59	8.609,19	16.878,46	1.463.852,98	1.516.600,00
ISS	272.449,68	279.677,27	298.765,20	267.091,71	192.563,29	240.696,54	261.017,41	181.429,16	201.736,76	221.552,86	220.234,87	274.677,27	2.911.892,02	3.527.000,00
ITBI	37.215,10	90.971,12	52.325,65	131.820,74	83.267,17	117.230,18	103.450,94	68.663,38	209.358,64	36.477,03	48.670,42	69.602,74	1.049.053,11	823.600,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Tributárias	153.276,06	242.631,51	550.820,56	223.647,09	144.635,79	176.864,19	103.995,63	115.373,57	132.061,15	133.527,71	226.031,00	242.016,83	2.444.881,09	2.408.800,00
Receita de Contribuições	155.642,95	152.793,92	166.940,85	165.676,43	184.072,24	185.744,91	176.855,24	183.762,55	179.810,44	197.265,17	173.996,45	407.742,48	2.330.303,63	2.086.500,00
Receita Patrimonial	24.771,51	31.248,07	67.537,25	61.400,31	90.667,42	57.069,09	64.002,18	63.935,81	147.463,03	19.564,40	58.337,81	72.159,69	758.156,57	334.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	713,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	713,61	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	75.644,22	12.549,29	8.124,77	12.783,96	20.965,83	13.006,21	12.714,30	14.130,36	11.973,74	14.927,62	23.294,58	76.380,12	296.495,00	188.000,00
Transferências Correntes	4.396.071,35	3.406.742,12	4.160.583,56	3.524.851,13	4.074.032,24	4.107.262,41	3.386.943,12	3.429.654,16	3.902.990,68	3.185.212,04	3.747.365,35	5.768.077,99	47.089.786,15	48.782.500,00
Cota-Parte do FPM	1.077.234,07	1.099.646,88	800.931,38	864.417,20	1.062.992,01	924.910,83	808.938,12	802.253,58	667.799,01	494.821,51	1.241.548,07	1.332.986,32	11.178.478,98	12.756.800,00
Cota-Parte do ICMS	1.564.235,61	1.428.699,76	2.391.621,27	1.481.603,79	1.743.369,07	2.099.823,72	1.483.477,87	1.693.748,35	2.332.681,63	1.623.973,74	1.609.084,08	2.820.684,15	22.273.003,04	22.723.000,00
Cota-Parte do IPVA	727.634,80	89.752,66	153.404,53	237.960,98	270.453,55	254.728,45	210.818,92	66.977,34	29.340,64	35.621,21	15.612,39	461.209,35	2.553.514,82	2.102.000,00
Cota-Parte do ITR	606,15	1.257,05	0,00	3.172,90	410,35	5.500,54	5.480,87	73,28	32.982,57	194.237,35	4.113,10	2.281,26	250.115,42	189.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	53.336,21	13.334,05	13.334,05	13.334,05	13.334,05	13.334,05	13.334,05	13.334,05	13.334,05	160.008,61	145.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	726.713,45	514.616,06	575.918,01	619.611,62	621.284,78	561.370,17	581.126,40	533.674,11	591.089,07	510.930,69	548.308,76	741.718,65	7.126.361,77	7.111.300,00
Outras Transferências Correntes	299.647,27	272.769,71	238.706,37	264.746,43	362.188,43	247.594,65	283.766,89	319.593,45	235.763,71	312.293,49	315.364,90	395.864,21	3.548.303,51	3.755.400,00
Outras Receitas Correntes	75.784,74	184.716,07	123.394,16	140.746,76	142.608,75	177.463,05	142.135,73	100.469,19	180.544,73	111.955,41	128.457,78	208.779,23	1.717.055,60	1.295.600,00
DEDUÇÕES (II)	789.738,13	763.117,84	840.997,26	709.056,14	790.117,01	836.640,80	651.418,95	634.555,92	845.545,04	658.114,99	749.384,29	1.340.656,65	9.609.343,02	9.706.700,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	105.251,82	100.068,31	114.120,02	112.645,21	114.571,48	119.175,25	114.601,45	114.458,02	114.737,12	118.192,73	114.402,24	348.914,08	1.591.137,73	1.574.900,00
Servidor	105.251,82	100.068,31	114.120,02	112.645,21	114.571,48	119.175,25	114.601,45	114.458,02	114.737,12	118.192,73	114.402,24	348.914,08	1.591.137,73	1.574.900,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	132.733,23	51.809,71	61.663,40	50.833,81	50.209,47	50.833,81	0,00	106.967,72	59.819,75	50.974,60	151.443,68	767.289,18	683.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	684.486,31	530.316,30	675.067,53	534.747,53	624.711,72	667.256,08	485.983,69	520.097,90	623.840,20	480.102,51	584.007,45	840.298,89	7.250.916,11	7.448.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.458.716,16	3.893.654,63	5.522.984,47	3.897.798,67	4.163.358,04	4.254.217,42	3.619.008,79	3.544.256,67	4.139.543,73	3.278.036,84	3.885.613,16	5.795.658,16	50.452.846,74	51.256.400,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 25 de Janeiro de 2016 e hora da emissão 04h e 47m

  
 Teodora Berta Souiljee Lütkeneyer  
 Prefeita Municipal  
 CPF 397.659.380-04

  
 Naor Orlando Kumpel  
 Secretário de Finanças  
 CPF 253.705.450-49

  
 Margarete Maria Souiljee Wiedthauer  
 Contadora CRC/RS 055056  
 CPF 623.681.410-49